
Fråga från Liberalerna till SBR om Stockholm som finansiellt centrum 

Nästan 100 000 svenskar jobbar inom Sveriges bank- och finanssektor. Det är ungefär lika 

många som arbetar inom svenskt jordbruk, skogsbruk och fiske tillsammans, eller drygt 

hälften av alla som arbetar inom hotell- och restaurangverksamhet. En majoritet av de 

anställda inom finanssektorn, drygt 56 000, återfinns i Region Stockholm. Det betyder att 4,4 

procent av alla som har ett arbete i Region Stockholm arbetar just med bank och finans. För 

landet som helhet är siffran 1,9 procent. År 2019 arbetade 59 procent av alla anställda inom 

finanssektorn i just Stockholm, 5 procentenheter fler än för tio år sedan.1 Den finansiell 

sektorn levererar alltså betydande skatteintäkter.   

Den svenska huvudstadsregionen har också en blomstrande fintechsektor som skapat en 

grogrund för många startups och tillväxtföretag2, t.ex. Klarna.  

Finanssektorn har således en stor betydelse för Stockholms ekonomi men även för bilden och 

utvecklingen av Stockholm som en polyglott, modern och sofistikerad storstad eftersom den 

finansiella sektorn till sin natur är tämligen gränsöverskridande och internationell. Den 

finansiella sektorn är en viktig motor för Stockholms ekonomi, både som arbetsgivare, 

innovationsnav och finansiell infrastruktur. 

På senare år, delvis som ett resultat av Brexit, verkar Köpenhamns betydelse som ett 

finansiellt nav ha ökat, i synnerhet vad gäller fintech, green finance och investment 

management. Även om Stockholm fortfarande är en viktig aktör inom finanssektorn, finns 

det tecken som tyder på att Köpenhamn för närvarande ökar sin betydelse som finansiellt 

centrum i snabbare takt än vad Stockholm gör. Även Amsterdams betydelse för den 

finansiella sektorn lär ha ökat som ett resultat av Brexit. 

Vi Liberaler anser att det är angeläget att Stockholm i vart fall bibehåller sin relativa position 

som finansiellt centrum och att Stockholm helst utvecklas till ett ännu mera betydelsefullt 

finansiellt centrum än vad det redan är. 

Mot denna bakgrund har Liberalerna följande frågor till Stockholm Business Region (SBR). 

- Vad kan vi lära av Köpenhamns och Amsterdams tillväxt som finansiellt centrum, vilka 

är de ”best practises” som är relevanta för detta? 

- Vad anser SBR är det viktigaste faktorerna och förutsättningarna (politiska, 

ekonomiska, teknologiska och institutionella) för att Stockholm ska kunna växa ännu 

mer i betydelse som finansiellt centrum? 

- Vilken betydelse har det att Sverige inte är medlem i eurosamarbetet? 

 

 
1 https://stockholmshandelskammare.se/wp-
content/uploads/2021/06/210608_shk_finansrapporten_web_sidor-komprimerad.pdf 
 
2 https://stockholmshandelskammare.se/rapporter/rapport-stockholm-capital-of-finance/ 
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